TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Praça Desembargador Edgard Nogueira, nº 80 - Bairro Cabral - CEP 64000920 - Teresina - PI - http://www.tre-pi.jus.br

PROCESSO : 0023457-44.2022.6.18.8000
INTERESSADO : SEÇÃO DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO
ASSUNTO : PARECER DE ANÁLISE DE PROPOSTAS

Parecer nº 2569 / 2023 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SEALP

PROCESSO ELETRÔNICO SEI nº 0023457-44.2022.6.18.8000

PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/2023

RELATÓRIO DE ANÁLISE DE PROPOSTAS – ITENS 11, 15, 21, 25, 26, 27, 28 e 31.

Por solicitação da CPL, procedemos a análise das propostas apresentadas pelas licitantes
relativas aos itens 11, 15, 21, 25, 26, 27, 28 e 31, no diz respeito às suas conformidades com
as descrições previstas no Edital. Dessa forma, apresentamos a análise abaixo:

ITEM LICITANTE SITUAÇÃO INFORMAÇÃO

11
LRF DISTRIBUIDORA
LTDA APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços
para venda de bem que atende às
especificações solicitadas. Portanto,
proposta de conformidade com as
exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória

15
ERVIPLAS PRODUTOS
E SERVIÇOS APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços
para venda de bem que atende às
especificações solicitadas. Portanto,
proposta de conformidade com as
exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória

Parecer 2569 Análise de Propostas (0001919795)         SEI 0023457-44.2022.6.18.8000 / pg. 1

21
ERVIPLAS PRODUTOS
E SERVIÇOS APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços
para venda de bem que atende às
especificações solicitadas. Portanto,
proposta de conformidade com as
exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória

25
A H DA S MORAES -
EPP APROVADO

Análise sob responsabilidade de SEAU,
devidamente registrada no evento
0001919327

26
A H DA S MORAES -
EPP APROVADO

Análise sob responsabilidade de SEAU,
devidamente registrada no evento
0001919327

27 MVS CARTUCHOS APROVADO

Análise feita conjuntamente com a SEAU.
Licitante apresentou proposta de preços
para venda de bem que atende às
especificações solicitadas. Portanto,
proposta de conformidade com as
exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória

28
EASYTECH SECURITY
COMERCIO DE
ELETRÔNICA LTDA

APROVADO

Observamos que o proponente
apresentou descrições do bem ofertado
aquém das características previstas no
Edital. No entanto, com análise na página
da internet referente à marca oferecida,
concluímos que o bem cotado atende aos
interesses da unidade. Concluímos,
portanto, que a licitante apresentou
proposta de preços para venda de bem
que atende às especificações solicitadas.
Portanto, proposta de conformidade com
as exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória.

31
INOVARE GOURMET
LTDA APROVADO

Licitante apresentou proposta de preços
para venda de bem que atende às
especificações solicitadas. Portanto,
proposta de conformidade com as
exigências do Edital. Proposta
considerada satisfatória

Atenciosamente,

Bel. Gilberto Guedes Fernandes

Analista Judiciário TRE-PI, mat. 132

(assinado eletronicamente)

Parecer 2569 Análise de Propostas (0001919795)         SEI 0023457-44.2022.6.18.8000 / pg. 2

Bel. Livio Rogério Sousa Costa

Chefe da Seção de Almoxarifado – TRE-PI

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Guedes Fernandes, Analista Judiciário, em
21/09/2023, às 10:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Livio Rogerio Sousa Costa, Chefe de Seção, em
21/09/2023, às 10:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0001919795 e o código CRC E492821F.

0023457-44.2022.6.18.8000 0001919795v5

--

Parecer 2569 Análise de Propostas (0001919795)         SEI 0023457-44.2022.6.18.8000 / pg. 3

	Parecer 2569 Análise de Propostas (0001919795)